N.2 

Romae, 24 VIII 1680. 

Mandate i, ut - si ad nuntiaturam in Polonia si bi oblatam proficisci decre
uerit- diligenter ibi sciscitari conetur, num actiones episcopi Bellouacensis ser
monibus eiusdem respondeant (de auxilio ad bellum aduersus Turcas geren
dum a Gallis Poloniae ferendo). lubet, ut ipse etiam hoc negotium promouere 
studeat. 

Reg.: AV, Nunz.Colonia 221 f.259 r-v. 

Al medesimo. 

Se [V.ra]a> Signoria risolverà di conferirsi alla Nun[ziatur]aa> di Polorua 
in [conform]itàa) della g[razia]a> che le ne ha flatto N.ro Signor]ea>, potrà ivi 
[tanto]a> più da vicino osservare come le [259v] operazioru di Mons. Vescovo 
di Beauvay3 corrispondino alle espressioru fatte nel discorso, che ha costì te
nuto seco4, et insieme havrà ella campo d'impiegar per se stessa il proprio 
zelo a promovere quest'impresas, la quale sola può (mediante la Divina assi
stenza) apportar la quiete e la sicurezza a quel Regno ed a tutto il remanen
te della Christiaxùtà confinante col Turco. Sua Beatitudine ha intanto be
rugnamente gradita e comandata le singolari attenzioru dimostrate da V.ra 
Signoria in questa occorrenza al buon servizio di Sua Santità, la quale non 
ha certamente desiderio, né premura maggiore di questa, cioè di veder la 
Polorua armata a depressione della potenza Ottomana. Et resto con pre
g[arle]a> da Dio ogiÙ bene. Roma, 24 [Agosto 1680] . 

a) Charta lacerata. 

3 Panhagius (Toussaint) de Forbin.Janson (1625-1713). Episcopus Bellovacensis ab a. 1679; postea 
(ab a. 1690) cardinali s. Orator extraordinarius Ludovici XN in Polonia a. 1674-1677 et 1680-1681. 

4 Epus Bellovacensis in itinere suo in Poloniam Coloniae Agrippinae substitit, ubi die 3 VIII Opi
tium Pallavicini coram conveni t . In colloquio cum ilio habito praeter alia dixit Ludovicum XN, in rasu 
belli cum Turcis gerendi , auxilium non exiguum Polonis ferre in animo habere. Gallos tamen. propter 
mercaturam et negoti a in Oriente habita, id palam et aperte farere non posse. Vide litteras eiusdem 
Pallavicini ad card . Cybo 4 VIII 1680 data s. [A.1] . 

5 Agebatur de societate bellica principum christianorum adversus Turras instit.uenda et Polono
rwn ad eam accessione obtinenda . 
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card. Alderano Cybo 
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Coloniae Agrippinae, l IX 1680. 

Pro munere nuntii pontificii in Polonia sibi commisso gratias agit. Ad 
quod officium suscipiendum se obligatum esse asserit, quamquam et ipse non 
integra fruatur valetudine. Ut praedecessorem suum, Franciscum Martelli, 
adhuc in Polonia morantem inveniat, se quam celerrime itineri committere 
statuit. Iter in Poloniam per mare facere cogitat, praetermissis locis peste 
infectis. Rogat, ut sibi liceat, usque ad adventum novi nuntii, succedaneum 
suum Coloniae designare.